DECRETO N° 000337/22 de 26 de Outubro de 2022

Abre crédito adicional - suplementar - originario do orgamento geral no Orgamento programa de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE Boa Vista do Incra no uso de suas atribuigées que Ihe confere a
Lei Organica do Municipio de Boa Vista do Incra e autorizagéo contida na Lei Municipal n°®
001417/21 de 6 de Dezembro de 2021. o
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Art. 1° - Fica aberto no corrente exercicio Crédito no valor de R$ 9.691,00 para a(s) seguinte(s) dotagdo(bes) orgamentaria(s):

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.01 - GABINETE DO PREFEITO
02.01.04.122.0110.2.201-3.1.90.16.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL 845,00

05 - SECRETARIA DA IND., COM, AGRICULTURA E MEIO AM

05.01 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMERCIO E AGRICULTURA
05.01.20.608.0131.2.502-3.1.90.16.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL 1.100,00

06 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E OBRAS

06.01 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E OBRAS
06.01,15.452.0120.2.603-3.1.90.16.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL 180,00
06.01.26.782.0140.2.606-3.1.90.16.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL 1.171,00 ~

07 - SECR DE EDUCACAOQ, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURIS

07.02 - MANUTENGAO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (25%)
07.02.12.122.0110.2.702-3.1.90.16.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL 3.900,00

07.03 - FUNDO DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB
07.03.12.365.0200.2.716-3.3.90.08.00.00.00.00 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVID 545,00

08 - SECRETARIA DE SAUDE

08.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
08.02.10.303.0160.2.820-3.3.90.46.00.00.00.00 - AUXILIO-ALIMENTACAO 1.950,00

Art 2° - “ara atendimento da Suplementacéo que trata o artigo anterior seréo utilizados recursos proveniente da anulagéo parcial efou total
da(s) seguinte(s) dotagdo(6es) orgamentaria(s):

Excesso de arrecadagéo . 9.691,00

Art 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicag&o, revogada as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 26 de Outubro de 2022

LA

Cleber Trenhago

Prefeito Municipal



Janeiro
Fevereiro
Margo
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

RECURSO LIVRE

Projegdo dec.

05/2022 Arrecadagdo Excesso
1.071.383,83 1.344.860,74 273.476,91
1.226.857,09 1.580.791,78 353.934,69
1.048.177,67 1.300.166,76 251.989,09
1.026.307,42 1.272.686,65 246.379,23
1.123.228,00 1.458.334,11 335.106,11
1.074.659,89 1.288.986,32 214.326,43
1.264.842,75 1.706.226,95 441.384,20
1.026.419,68 1.383.110,30 356.690,62
996.713,22 1.273.038,99 276.325,77
9.858.589,55 12.608.202,60 2.749.613,05

Foi utilizado o excesso de arrecadag3o até 25/10/2022

ELIANE ROSSATO

CONTADORA

24.297,45

26/10/2022




RECURSO MDE

Projecgdo dec.

05/2022 Arrecadagdo Excesso
Janeiro 106.475,99 180.791,02 74.315,03
Fevereiro 118.048,07 184.518,74 66.470,67
Marg¢o 104.129,97 153.612,72 49.482,75
Abril 100.082,00 115.903,99 15.821,99
Maio 128.890,04 125.955,01 -2.935,03
Junho 120.651,51 114.310,36 -6.341,15
Julho 205.934,90 265.950,37 60.015,47
Agosto 104.270,59 152.973,14 48.702,55
Setembro 104.964,96 131.675,08 26.710,12
Outubro 0,00
Novembro 0,00
Dezembro 0,00
1.093.448,03 1.425.690,43 332.242,40
Foi utilizado o excesso de arrecadagdo até 25/10/2022 198.596,39
26/10/2022

ELIANE ROSSATO
CONTADORA




Janeiro
Fevereiro
Margo
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro

Projegdo dec.

05/2022
258.190,80
298.087,70
253.561,42
246.909,11
268.216,23
248.324,19
305.376,66

245.879,19
238.551,98

RECURSO ASPS

Arrecadagao

316.448,27
376.066,89
296.331,10
290.406,83
331.619,33
290.698,30
281.243,39
308.853,41
263.110,56

58.257,47
77.979,19
42.769,68
43.497,77
63.403,10
42.374,11
-24.133,27
62.974,22

24.558,58

Foi utilizado o excesso de

2.363.097,27

2.754.778,13

arrecadagdo até 25/10/2022

ELIANE ROSSATO

CONTADORA

391.680,86

3.837,76

26/10/2022



Janeiro

Fevereiro
Margo
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

RECURSO FUNDEB

Projegdo dec. 05/2022 Arrecadagdo Excesso
211.042,17 232.927,70 21.885,53
166.117,48 226.159,46 60.041,98
183.439,14 220.008,97 36.569,83
182.738,74 208.804,71 26.065,97
172.449,60 272.232,54 99.782,94
146.396,05 205.074,14 58.678,09
193.984,05 194.669,43 685,38
163.153,83 207.515,89 44.362,06
159.168,89 186.091,00 26.922,11
1.578.489,94 1.953.483,84 374.993,90
Foi utilizado o excesso de arrecadagdo até 25/10/2022 302.214,77
26/10/2022

ELIANE ROSSATO
CONTADORA



